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Pruszków, dnia 05 października 2022 r. 
 
ZP.272.26.2022 
 

Wszyscy Wykonawcy 
 

Wyjaśnienia SWZ cz.2  
 

W związku z pytaniami wniesionym w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. Rozbudowa drogi 
powiatowej nr 3129W - ul. Dworcowej w Piastowie i ul. Bodycha w Regułach, zgodnie z treścią art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 
11 września 2019 r.- Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień. 

 
Zamawiający ma obowiązek udzielenia odpowiedzi na pytania, które wpłynęły do 26-09-2022  
 
Wniosek nr 8 z dnia 21-09-2022   
 
1. Dla dokumentacji branży gazowej brak schematu wyłączeń sieci. Prosimy o uzupełnienie. 

 
Odpowiedź: W załączeniu przesyła się schemat wyłączeń. 

 
2. Dla dokumentacji branży gazowej brak uzgodnień z gestorem sieci. Czy zakres tych prac był uzgadniany? Prosimy o 

wyjaśnienie tej kwestii. 
 
Odpowiedź: Dokumentacja przebudowy sieci gazowej została uzgodniona z gestorem sieci. W załączeniu przesyła się 
stosowne uzgodnienie. 

 
Wniosek nr 9 z dnia 21-09-2022   
 
1. Branża energetyczna PGE Czy Zamawiający zawarł z PGE Dystrybucja S.A. umowę na usunięcie kolizji?  

Jeżeli nie to po czyjej stronie, Zamawiającego czy Wykonawcy są formalności związane z zawarciem umowy na usunięcie 
kolizji  z PGE Dystrybucja S.A.?   Która ze stron Zamawiający czy Wykonawca ponosi koszty związane z zawarciem umowy 
na usunięcie kolizji  z PGE Dystrybucja S.A. ?   
 
Odpowiedź: Zamawiający nie zawarł umowy na usunięcie kolizji, formalności zawarcia umowy kolizyjnej obciążają 
wykonawcę. 

 
2. Branża energetyczna INNOGY. Czy Zamawiający zawarł z E-ON (dawne INNOGY) umowę na usunięcie kolizji? Jeżeli nie 

to która ze stron Zamawiający czy Wykonawca ponosi koszty związane z wniesieniem opłaty za I i II ratę za usunięcie 
kolizji zgodnie z warunkami opisanymi w przebiegu procesu kolizyjnego z E-ON (dawne INNOGY)? 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie zawarł umowy na usunięcie kolizji z E-ON, formalności zawarcia umowy kolizyjnej i koszty 
obciążają wykonawcę. 

 
Wniosek nr 11 z dnia 21-09-2022  
 
1. Czy zamawiający uzupełni dokumentację przetargową o projekty wykonawcze branży teletechnicznej TOM IV od A do H? 
2. Czy zamawiający uzupełni dokumentację przetargową o przedmiary dotyczące branży teletechnicznej z podziałem na 

właścicieli sieci  
 
Odpowiedzi ad.1 i 2 zostaną udzielone w kolejnym terminie .  
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Wniosek nr 12 z dnia 22-09-2022  
 
1. Na jakiej podstawie wycenić przebudowę kabli telekomunikacyjnych miedzianych i światłowodowych ? 

W załącznikach postępowania brak projektów wykonawczych i przedmiarów dla tego zakresu  
2. Projekt budowlanych branży telekomunikacyjnej nie zawiera informacji o przebudowie zasilania szafy ONU.  

Czy jest to ujęte w projekcie wykonawczym (niedołączony do postępowania)  
 

Odpowiedzi ad.1 i 2 zostaną udzielone w kolejnym terminie.  
 
Wniosek nr 13 z dnia 22-09-2022  

 
1. Prosimy o wyjaśnienie na czym dokładnie powinno polegać dostosowanie istn. elementów zagospodarowania  

w granicach opracowania do nowego zagospodarowania- komplet (poz. 17 d.1) w przedmiarze na kanalizację.  
Co powinien przyjąć Wykonawca do wyceny? 
 
Odpowiedź: W związku z faktem, że inwestycja związana z rozbudową drogi powiatowej jest zadaniem kompleksowym 
powyższa pozycja ujęta w przedmiarze nie ma zastosowania.  
 

2. Na telekomunikację zamieszczono tylko projekt budowlany na budowę kanalizacji, studni i słupów. Do przebudowy jest 
też sieć kablowa z 2 szafami kablowymi. Brak projektu wykonawczego na przebudowę sieci kablowych miedzianych  
i światłowodowych. Czy Zamawiający uzupełni brakującą dokumentację? 
 
Odpowiedź ad.2 zostanie udzielona w kolejnym terminie. 

 
Wniosek nr 14 z dnia 22-09-2022 

 
1. W zakresie robót teletechnicznych prosimy o udostępnienie uzgodnionego Projektu Wykonawczego - bez niego jest 

niemożliwe prawidłowe wyliczenie kosztów branży teletechnicznej 
2. Prosimy o udostępnienie zestawienia kabli w zakresie branży teletechnicznej. 
3. Zakres kanalizacji deszczowej od studni 1 do studni 2.1. należy wykonać z rur PVC o średnich D400mm. W jakiej pozycji 

należy uwzględnić nakłady na wykonanie tego odcinka. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru. 
 

Odpowiedzi ad.1,2,3 zostaną udzielone w kolejnym terminie.  
 
Wniosek nr 15 z dnia 23-09-2022  
 
Proszę o informację, jakiego rodzaju mas należy użyć. Nie jest to określone w dokumentacji. 
 
Odpowiedź zostanie udzielona w kolejnym terminie. 
 
Wniosek nr 16 z dnia 23-09-2022 
 
1. Czy w zakres wykonania kanalizacji deszczowej wchodzi odcinek od studni oznaczonej na planie zagospodarowania nr 1 

do 4 wraz z wpustami? Prosimy o potwierdzenie.  
2. Zakres kanalizacji deszczowej od studni 1 do studni 2.1. należy wykonać z rur PVC o średnich D400mm. W jakiej pozycji 

należy uwzględnić nakłady na wykonanie tego odcinka. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru.  
 
Odpowiedzi ad.1,2 zostaną udzielone w kolejnym terminie.  

 
3. Czy w zakres wykonania kanalizacji deszczowej wchodzi odcinek od studni oznaczonej na planie zagospodarowania  

nr 2.1 do 2.9? Prosimy o potwierdzenie.  
 
Odpowiedź: Tak w zakres robót wchodzi również wykonanie kanalizacji deszczowej na odcinku od studni nr 2.1 do studni 
nr 2.9 

 
4. Czy w zakres wykonania kanalizacji deszczowej wchodzi odcinek od studni oznaczonej na planie zagospodarowania  

nr 5.1 do 5.14? Prosimy o potwierdzenie.  
 
Odpowiedź: Tak w zakres robót wchodzi również wykonanie kanalizacji deszczowej na odcinku  
od studni nr 5.1 do studni o nr 5.14 

 
5. Czy w zakres wykonania kanalizacji deszczowej wchodzi wykonanie studni nr 6 i 7 wraz z wpustami?  

Prosimy o potwierdzenie. 
 
Odpowiedź: Tak w zakres robót wchodzi również wykonanie studni o nr 6 i 7 wraz z wpustami 
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Wniosek nr 17 z dnia 23-09-2022  
 
1. Czy przed podpisaniem umowy należy złożyć kosztorys uproszczony czy szczegółowy? 

 
Odpowiedź: zgodnie z pkt XXI pkt 8 SWZ Wykonawca, przed zawarciem Umowy, zobowiązany jest złożyć szczegółowy 
kosztorys ofertowy, będący podstawą do określenia ceny Oferty. Stopień zagregowania poszczególnych pozycji winien 
odpowiadać załączonym przedmiarom. 
 

2. Prosimy o podanie kwoty przeznaczonej na realizację zadania inwestycyjnego na rok 2022. 
 
Odpowiedź: Zamawiający opublikuje kwotę przeznaczoną na sfinansowanie zamówienia po upływie terminu składania 
ofert.  
 

3. Prosimy o zmniejszenie wysokości kar max. do 30% wartości umowy (jest do 100%). 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w tym zakresie.  
 

4. Czy w zakres robót wchodzi budowa/przebudowa sieci wodociągowej? – jeżeli tak, prosimy o przedmiary robót. 
 
Odpowiedź: W zakres robót nie wchodzi budowa/przebudowa sieci wodociągowej.  
 

5. Czy w zakres robót wchodzi budowa/przebudowa kanalizacji telekomunikacyjnej? – jeżeli tak, prosimy o przedmiary 
robót. 
 
Odpowiedź zostanie udzielona w kolejnym terminie. 
 

6. Czy Zamawiający posiada pozwolenie na wycinkę drzew? 
 
Odpowiedź: Zmawiający posiada decyzję ZRiD.  
 

7. Czy materiały z rozbiórki i wycinki drzew stają się własnością wykonawcy robót? 
 
Odpowiedź: Tak – jako odpad.  
 

8. Czy materiał z rozbiórki garaży blaszanych staje się własnością wykonawcy robót? 
 
Odpowiedź: Nie, nie będzie to własność Wykonawcy.  
 

9. Czy pielęgnacja trawników jest do pierwszego koszenia? 
 
Odpowiedź: Tak.  
 

10. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności w ilości drzew do wycinki i podanie prawidłowej ich ilości (przedmiar robót - 263szt, 
projekt inwentaryzacja zieleni - 102szt).  

11. Prosimy o wyjaśnienie zakresu przebudowy gazociągu. W przedmiarze robót jest 73m rurociągu, natomiast w Warunkach 
technicznych z 19.02.2021 jest 90m rurociągu do przebudowy. 
 
Odpowiedzi na pytania ad.10-11 zostaną udzielone w kolejnym terminie.  
 

12. Czy aktualizacja nieaktualnych warunków, uzgodnień i opinii jest po stronie Zamawiającego? 
Odpowiedź: Nie – aktualizacja nieaktualnych warunków, uzgodnień i opinii jest po stronie wykonawcy.  
 

13. Czy w zakres robót wchodzi wykonanie sieci telekomunikacyjnej: OPL, NETIA, UPC, POLKOMTEL, VECTRA, DAWIS IT, 
LANDTECH, TEL-KAB? – jeżeli tak prosimy o projekty, st i przedmiary robót. 

14. Czy w zakres robót wchodzi rozbiórka ogrodzeń wraz z budową tymczasowych ogrodzeń, czy też przestawienie 
istniejących ogrodzeń betonowych?  

15. Proszę o udostępnienie projektu wykonawczego na przebudowę sieci telekomunikacyjnych. 
16. Czy przed wykonaniem konstrukcji nawierzchni przygotowane koryto należy wypełnić gruntem przepuszczalnym do 

poziomu najniżej położonej warstwy nawierzchni, zagęścić do uzyskania wskaźnika zagęszczenia Is=1? – jeżeli tak, 
prosimy o podanie grubości warstwy gruntu przepuszczalnego (piasku) dla każdej z konstrukcji nawierzchni. 

17. Prosimy o podanie prawidłowej konstrukcji jezdni i zjazdów publicznych – w opisie technicznym ma ona gr.80cm, na 
przekroju konstrukcyjnym 85cm. 

18. Na planie sytuacyjnym drogowym są zaznaczone pobocza z kruszywa. Prosimy o podanie przedmiarów robót i rodzaju 
kruszywa. 
Odpowiedzi na pytania ad.13-18 zostaną udzielone w kolejnym terminie.  
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Wniosek nr 18 z dnia 26-09-2022 
 
1. Czy Zamawiający posiada dokumentację dotyczącej pompowni ścieków deszczowych? Jeżeli tak prosimy o załączenie. 
2. Czy pompownia ścieków deszczowych ma spełniać wymagania pompowni ścieków Warszawskiego MPWiK ? Jeżeli tak 

prosimy uzupełnieni pełnej dokumentacji projektowej pompowni. 
3. Czy pompownia ścieków deszczowych ma spełniać wymagania pompowni ścieków Warszawskiego MPWiK ? Jeżeli tak 

prosimy uzupełnieni pełnej dokumentacji projektowej pompowni. 
4. Prosimy o informację kto będzie eksploatował pompownię ścieków? 
5. Prosimy o załączenie dokumentacji technicznej (część elektryczna) wykonania zasilania pompowni ścieków 

 
Odpowiedzi na pytania ad.1-5 zostaną udzielone w kolejnym terminie.  

 
Wniosek nr 19 z dnia 26-09-2022  
 
1. Czy podbudowa z mieszanek mineralno-bitumicznych asfaltowych zawiera polimery (ST)? 

 
Odpowiedź: Podbudowa z mieszanek mineralno – asfaltowych nie zawiera polimerów. 
 

2. Czy warstwa wiążąca i ścieralna z betonu asfaltowego zawiera polimery 
 
Odpowiedź: Tak zarówno warstwa wiążąca jak i ścieralna zawiera polimery – zgodnie z dokumentacją projektową 
 

3. Czy destrukt z frezowania należy do Wykonawcy robót? 
 
Odpowiedź: Tak. 
 

4. Czy należy stosować krawężniki betonowe 20x30cm i 20x22cm (ST)? – jeżeli tak, prosimy o przedmiary robót. 
 
Odpowiedź: Nie. Nie należy stosować krawężników 20x30 cm i 20x22 cm. Zgodnie z dokumentacja projektową należy 
zastosować krawężniki 15x30 i 15x22 cm. W załączeniu poprawiona SST na krawężniki betonowe. 

 
Wniosek nr 20 z dnia 27-09-2022  
 
1. Prosimy o wskazanie umiejscowienia słupków U-12c (brak słupków w projekcie SOR). 

 
Odpowiedź: Projekt nie przewiduje zastosowania słupków U-12c. W załączeniu skorygowany przedmiar robót 
 

2. Czy oznakowanie poziome należy wykonać jako chemoutwardzalne grubowarstwowe – na terenie woj. mazowieckiego 
brak jest firmy świadczącej usługi oznakowania termoplastycznego. 
 
Odpowiedź: Należy zastosować oznakowanie poziome jako termoplastyczne. W załączeniu skorygowany przedmiar 
robót. 

 
Wniosek nr 21 z dnia 27-09-2022  
 
Proszę o odpowiedz na pytanie do przetargu ZP.272.26.2022: dot. przebudowy sieci gazowej. Na planie sytuacyjnym 
zaznaczone są 4 przebudowy sieci gazowej, w opisie technicznym w zestawieniu materiałów są 4 przebudowy, na profilu 
podłużnym 5 przebudów. Prosimy o podanie prawidłowej ilości odcinków do przebudowy (jeżeli jest ich 5 - proszę o 
zaznaczenie piątego odcinka na planie sytuacyjnym). 
 
Odpowiedź: Prawidłowa ilość odcinków przewidzianych do przebudowy to 4 – zgodnie z załączonym planem sytuacyjnym. 
 
Wniosek nr 22 z dnia 29-09-2022  

 
Zwracam się z prośbą o załączenie projektów linii światłowodowej oraz kabli miedzianych. 
 
Odpowiedź zostanie udzielona w kolejnym terminie. 
 

z up. Zarządu Powiatu Pruszkowskiego  
 
/-/ Krzysztof Rymuza  
S T A R O S T A  
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